

	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря 2019 года	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Прибыль до налогообложения		7 859	47 859
Амортизация основных средств и нематериальных активов	8, 26	25 686	22 310
Убыток от выбытия основных средств, нетто	26	1 582	1 757
Доля в результатах ассоциированных организаций и совместных предприятий	9	2 757	(1 860)
Прочие операционные доходы		(1 174)	(5 452)
Финансовые доходы	27	(9 868)	(7 667)
Финансовые расходы	27	10 408	23 088
Убыток от обесценения основных средств	8	53 532	24 221
Убыток от обесценения финансовых активов, нетто		4 491	5 379
Убыток от обесценения прочих активов		2 045	-
Прочие доходы		(109)	(236)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала, уплаты налога на прибыль и изменения прочих активов и обязательств		97 209	109 399
Изменения в оборотном капитале:			
Уменьшение / (увеличение) дебиторской задолженности и авансов выданных		1 571	(10 027)
Уменьшение / (увеличение) прочих оборотных активов, без учета депозитов и целевых денежных средств		547	(299)
Увеличение товарно-материальных запасов		(3 703)	(4 848)
(Уменьшение) / увеличение кредиторской задолженности и начислений, без учета дивидендов к уплате		(11 009)	5 705
Увеличение / (уменьшение) задолженности по прочим налогам		1 120	(703)
Уменьшение / (увеличение) прочих внеоборотных активов		1 040	(1 739)
Увеличение прочих долгосрочных обязательств		2 865	573
Уплаченный налог на прибыль		(13 961)	(13 510)
Итого поступление денежных средств от операционной деятельности		75 679	84 551
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств		(74 782)	(67 423)
Поступления от продажи основных средств		70	977
Открытие депозитов и приобретение прочих финансовых вложений		(81 911)	(44 545)
Заккрытие депозитов и продажа прочих финансовых вложений		66 142	15 374
Размещение целевых денежных средств на специальных счетах		(7 000)	-
Поступления от продажи акций ПАО «Интер РАО»	16	15 012	2 160
Поступления от выбытия совместного предприятия	15	450	871
Поступления от продажи финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		835	-
Реклассификация денежных средств группы выбытия		(22)	-
Проценты полученные		5 612	5 545
Итого использование денежных средств на инвестиционную деятельность		(75 594)	(87 041)

		За год, закончившийся 31 декабря 2019 года	За год, закончившийся 31 декабря 2018 года
	Примечание		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Поступления от выпуска акций	16	7 000	-
Поступления краткосрочных заемных средств	19	45 247	41 267
Поступления долгосрочных заемных средств	19	81 946	127 760
Погашение заемных средств	19	(123 136)	(142 102)
Проценты уплаченные		(14 490)	(14 217)
Дивиденды выплаченные		(15 782)	(11 113)
Дивиденды, выплаченные дочерними обществами акционерам с неконтролирующей долей участия		(115)	(172)
Погашение обязательств по аренде	8	(944)	-
Платежи по финансовому лизингу		-	(155)
Платежи по беспоставочному форварду на акции	19, 20	(3 731)	(2 813)
Платежи по валютно-процентному свопу		(438)	-
Прочие платежи		-	(746)
Итого использование денежных средств на финансовую деятельность		(24 443)	(2 291)
Курсовые разницы по остаткам денежных средств		(27)	57
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(24 385)	(4 724)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		65 432	70 156
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	11	41 047	65 432